2

5
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П «О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» в Ульяновской области» следующие изменения:
1) в подпункте 2.1 пункта 2 слова «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов» заменить словами «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Министерству экономического развития и промышленности Ульяновской области ежегодно:»;
3) в приложении № 1:
а) дополнить строкой 231 следующего содержания:
	«
	231.
	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся
	процент
	Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

 »;

б) строку 41 изложить в следующей редакции:
	«
	41.
	Результаты независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями в сферах культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и иными организациями, расположенными
 на территориях соответствующих

	процент
	Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Министерство искусства и

	муниципальных образований и оказывающими услуги в указанных сферах за счёт бюджетных ассигнований бюджетов муниципальных образований (по данным официального сайта для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») (при наличии):

	культурной политики Ульяновской области

Министерство просвещения и воспитания Ульяновской области

Министерство семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области

Министерство здравоохранения Ульяновской области

 »;

	в сфере культуры
	баллы

	в сфере образования
	баллы

	в сфере охраны здоровья <*>
	баллы

	в сфере социального обслуживания
	баллы

в) дополнить сноской следующего содержания:
«<*> Результаты независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями муниципальной системы здравоохранения учитываются в случае передачи органами государственной власти
Ульяновской области полномочий в сфере охраны здоровья органам местного самоуправления городских округов и муниципальных районов в соответствии
с частью 2 статьи 16 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».»;
4) в абзаце втором приложения к Приложению № 3 слово «городских» заменить словами «муниципальных, городских»;
5) приложение № 4 дополнить строкой 12 содержания:
	«
	12.
	Удовлетворённость населения деятельностью органов местного самоуправления городского округа, муниципального района

 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области							             В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П»

Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области
от 05.08.2013 № 349-П» (далее – проект постановления) разработан с целью приведения в соответствии с принятым Указом Президента Российской Федерации от 11.06.2021 № 362 «О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов
и муниципальных районов» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1084 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 г. № 1317», в части изменения наименований правовых актов.
Также, в связи с передачей полномочий из АНО «Центр стратегических исследований Ульяновской области» в Министерство экономического развития
 и промышленности Ульяновской области (далее - Министерство),
за Министерством закрепляется функции по своду и предоставлении  информации о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности городских округов и муниципальных районов Ульяновской области, а так же подготовки сводного доклада.
Проектом постановления вносятся изменения в приложение №1,
для приведения в соответствии с табличной формой типового доклада глав местных администраций муниципальных, городских округов и муниципальных районов о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления».
Проектом постановления предлагается дополнить приложение № 4 показателем «удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления муниципального, городского округа (муниципального района)», в связи с тем, что данный показатель используется при расчёте значения результата комплексной оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления, который применяется в формуле для определения объёма дотаций.
Проект постановления не требует проведения оценки регулирующего воздействия.
Правовое заключение отдела юридического сопровождения Министерства экономического развития и промышленности Ульяновской области имеется.
Антикоррупционная экспертиза настоящего проекта постановления проведена Министерством экономического развития и промышленности Ульяновской области. Факторов, которые способствуют или могут способствовать созданию условий для проявления коррупции в связи с принятием данного указа Ульяновской области, не выявлено.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительного выделения средств и не приведёт к уменьшению доходной части областного бюджета Ульяновской области.
	Разработчик проекта: Николаева Екатерина Павловна – главный аналитик отдела оценки эффективности органов исполнительной власти и экономики муниципальных образований департамента экономического развития Министерства экономического развития и промышленности Ульяновской области.

Министр экономического развития
и промышленности Ульяновской области                                               Н.В.Зонтов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
 Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П»

Принятие проекта постановления Правительства Ульяновской области                 «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области
от 05.08.2013 № 349-П» не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета Ульяновской области.

[bookmark: _GoBack]Министр экономического развития
и промышленности Ульяновской области                                               Н.В.Зонтов